
АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ot.oh 2018 № ЦЦ
с. Родино

О размере родительской платы в месяц за присмотр 
и уход за ребенком в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№ 273 -  ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом «Об 
основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации от 24.07.1998 № 
124 -ФЗ, Законом Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в 
Алтайском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в следующем размере:_____________________________________

Наименование детского сада Размер родительской 
платы (рублей)

МКДОУ детский сад «Алёнушка» (с. Родино) 1000

МКДОУ детский сад «Колокольчик» (с.Родино) 1000

МКДОУ детский сад «Теремок» (с. Родино) 1000
МКДОУ детский сад «Ромашка» (п. Мирный)

✓ ’
910

МКДОУ детский сад «Солнышко» (с. Родино) 950
МКОУ «Покровская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Чебурашка» (с. Покровка)

900

МКОУ «Зеленолуговская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Чебурашка» (с. Зел. Луг)

888

МКОУ «Раздольненская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Колосок» (с. Раздольное)

943

МКОУ «Степновская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Журавушка» (с. Степное)

810

МКОУ «Ярославцевологовская СОШ» структурное 
подразделение детский сад «Почемучки» (с. Яр. Лог)

900

МКОУ «Первомайская ООШ» структурное подразделение 
«Ручеек» (с.Центральное)

770

МКОУ «Красноалтайская ООШ» структурное подразделение 
детский сад «Пчелка» (с. Кр. Алтай)

780

МКОУ «Кочкинская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Загадка»

888

МКОУ «Степнокучукская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Ромашка» (с.Степной Кучук)

861



2. Установить для родителей (законных представителей), имеющим 3- 
х и более несовершеннолетних детей размер родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в следующем размере:___________ ___________________

Наименование детского сада
Размер родительской 

платы (рублей)

МКДОУ детский сад «Алёнушка» (с. Родино) 500

МКДОУ детский сад «Колокольчик» (с.Родино) 500

МКДОУ детский сад «Теремок» (с. Родино) 500

МКДОУ детский сад «Ромашка» (п. Мирный) 455,0
МКОУ «Покровская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Чебурашка» (с. Покровка)

450

МКОУ «Зеленолуговская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Чебурашка» (с. Зел. Луг)

444

МКОУ «Раздольненская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Колосок» (с. Раздольное)

471,5

МКОУ «Степновская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Журавушка» (с. Степное)

405

МКОУ «Ярославцевологовская СОШ» структурное 
подразделение детский сад «Почемучки» (с. Яр. Лог)

450

МКОУ «Первомайская ООШ» структурное подразделение 
«Ручеек» (с.Центральное)

385

МКОУ «Красноалтайская ООШ» структурное подразделение 
детский сад «Пчелка» (с. Кр. Алтай)

390

МКОУ «Кочкинская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Загадка»

444

МКДОУ детский сад «Солнышко» (с. Родино) 475
МКОУ «Степнокучукская СОШ» структурное подразделение 
детский сад «Ромашка» (с.Степной Кучук)

430,50

3. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми детей за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией находящихся в 
указанных образовательных учреждениях.

4. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения возникшие с 27 декабря 2017 года.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом 
порядке.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

i


